phosphoria defuit. Porro Italice haec feris
 gora fluxit. Anaximandri Thales audi-
 tor fuit, Pythagorae vero Pherecydes.
 Appellatumque est id philosophiae ge-
 nus, ¹³ Ionicum, quod Thales ex Io-
 nia fuerit. Milesius enim cum esset, A-
 naximandrum instituit. Hoc autem Itali-
 cum, quod illius auctor Pythagoras in Ita-
 lia ut plurimum vixerit. ¹⁴ Definit autem
 Ionica in Clitomachus, Chrysippum, et
 Theophrastum. ¹⁴ Italica, in Epicurum.
 Quippe Thaleti successit Anaximander,
 Anaximandro Anaximenes, Anaximeni
 Anaxagoras, Anaxagorae Archelaus, ei
 vero ¹⁵ Socrates, qui primus Ethicem in-
 venit. Huic vero cum Socratici reliqui
 succedere, tum in primis Plato, qui ve-
 terem Academicam instituit: Platoni Speu-
 sippus et Xenocrates; ei Polemon; Po-
 lemoni Crantor et Crates; qui Arcesilaus,
 qui mediam inveniit Academicam: ei La-
 cydes, qui novam Academicam invenit,
 Lacydi Carneades, eique Clitomachus,
 atque in hunc modum in Clitomachum
 defuit. * Sic autem in Chrysippum: Socrati ¹⁵
 successit Antisthenes, Antistheni, Diogenes
 Cynicus; ei vero Crates Thebanus; Crati,
 Zeno Citiensis; Zenoni, Cleantes; cui
 Chrysippus. In Theophrastum vero sic de-
 fuit: Platoni successit Aristoteles; Aristo-
 telei Philo

¹³ Et quidem altera Ionica vocabatur ides] Dupli-
 cem fuisse Philosophiam, Ionicam, & Italicam, cum
 alii scriptores tradiderunt, tum praecipue S. Augusti-
 nus lib. viii. de Civit. Dei cap. 11. in quo Italice
 principem Pythagoram, Ionice Thaletem nomina-
 vit. Aldobrand.
¹⁴ Διέτριψε. καταλήγει] Γράφεται ἰδιωσφόρος. κα-
 τάλγει, &c. προ ἰστρίνη, καταλήγει. Henr. Steph.
¹⁵ Altera Italica a Pythagora] Pythagoram in Ita-
 lia philosophorum esse multis locis Cicero testatur.
 Lib. iv. Tusc. quaest. in principio. Erat, inquit, illi
 rene in conspectu praesentis sapientiae. Et nobilitate Py-
 thagorae, qui fuit in Italia temporibus iulium, quibus
 L. Brutus patriam liberavit. Et lib. v. de Pythagora
 loquens, Qui cum, inquit, post hunc Philisum ser-
 monem in Italiam venisset. Aldobrand.
¹⁶ Unde Socrates, qui moralem Philosophiam intra-
 dixit] Ego sic verbi sequutus Cicerois auctoritatem
 in lib. de fato. Quia pertinet, inquit, ad mores, quas
 ἢ Graeci vocant, nec cum partem Philosophiae de mori-
 bus appellare soleamus. sed deae augentem linguam La-
 tinam nominare moralem. Quod autem Laetius tra-
 xerit, ego, intruduxi. Hoc enim libenter facio,

ut quoad Latini consuetudo sermonis patitur, verbum
 verbo reddam, in quo Ciceroem eundem sequor
 magistrum, qui in lib. De fato ita loquutus est. Nam
 cum doceret, esse posse quandam animi motum vol-
 untarium, id fuit defendi melius, quam introducere
 declinationem. Est enim *intra ducere* *intra ducere*. Socrate-
 m autem Philosophiam a caelo deprecavisse, ac de
 moribus primum Philosophari instituisse, multis in
 locis testatur est Cicero, quos non necesse habeo af-
 ferre. Idem.
¹⁶ Oὐ Κράτης καὶ Κράτης] Galeus Hist. Philoso-
 phorum, καὶ Κράτης ἴδιον καθηγήσατο ἢ ἐν κριτικῶν
 ἐν ἰσχυρίαι ἀκαδημαίαν. καὶ δὲ Κράτης ἀκούσεν ἢ Ἀρ-
 ιστίλαος καὶ τὴν μέσην ἀκαδημαίαν ἰσχυρίσθη. Ego
 quoniam fit Crantes Galeni plane ignoro, quis vero
 non miretur omisiam a Galeno Crantorem? [f. Casaub.
¹⁷ Oὐ Λακώδης ἢ τὸν. ἢ ἐν ἀκαδημαίαν φιλοσοφῆσας
 Carneadem, air Galenus, non Lacydem; à Galeno
 lib. Lucianus. Cicero autem, Carneadem quoniam
 ab Arcesilao appellat. cum vide Acad. quaest. primo.
 Idem.
¹⁸ Πλάτωνος Ἀριστοτέλης] Γράφεται Πλάτων pro
 Πλάτωνος. Henr. Steph.

fuit: Pherecydi Pythagoras, Pythagorae
 Telauges filius successit, et Xenophanes,
 cui Parmenides, huic Zeno Eleates, Leu-
 cippus Zenoni, Democritus Leucippo. De-
 mocrito complures, sed inter reliquos,
 Nauisiphanes, Nausydesque celebrantur.
¹⁶ Quibus demum successit Epicurus. * Philo-
 sophorum autem quidam à ⁶⁶ Decretis sunt
 dicti; ⁶¹ alit ab Adfensu sustinendo. De-
 creta festantur, qui de rebus, tanquam
 quae ⁶² comprehendi possint, differunt.
 Adfensum autem sustinent, qui nihil desi-
 niant, et de rebus ita disputant, ac si
 comprehendi non possint. Ex his plerique
 ingenii sui monumenta reliquerunt; alii
 nihil penitus scripsere. His, ut quidam
 volunt, Socrates annumeratur, Stilpon
 item, Philippus, Menedemus, Pyrrho,
 Theodorus, Carneades, Bryso; Pytha-
 goras etiam, ut quidam putant, et Ari-
 stoteli Chius, praeter paucas epistolas. Alii
 sunt qui singula tantum opuscula scripse-
 runt, Melisius, Parmenides et Anaxa-
 goras. Multa scripsit Zeno, plura Xe-
 nophanes, plura Democritus, plura A-
 ristoteles, plura Epicurus, sed Chrysi-
¹⁷ ppos plurima. * ⁶⁵ Philosophorum alii à
 civitatibus sunt adpellati, ut Elienses, Me-
 garenses, Eretrici, et Cyrenaici. Quidam à
 locis, ut Academici, et Stoici. ⁶⁴ Ab adjunctis nonnulli, ut Peripatetici. Nonnulli à cavillationibus,
 ut Cynici. Alii ⁶⁵ ab adfectionibus, ut Eudemonici. Quidam ab arroganti opinione, ut qui

Πυθαγόρας, οὐ Τηλαυγῆς ὁ υἱός, οὐ Ξενοφάνης, οὐ
 Παρμενίδης, οὐ Ζήνων ὁ Ἐλεάτης, οὐ Λεύκιππος,
 οὐ Δημόκριτος, οὐ πολλοὶ μὲν, ἐπ' ὀνόματος δὲ
 Ναυσίφάνης ⁶⁶ καὶ Ναυσίδης, ἀν' Ἐπίκουρος. * Τῶν ¹⁶
 δὲ Φιλοσόφων, οἱ μὲν γέροντας δογματικοὶ οἱ
 δὲ, ἐφεκτικοὶ. δογματικοὶ μὲν, ὅσα περὶ τῶν
 πραγμάτων ἀποφαινόμενοι, ὡς καταληπτῶν ἐ-
 φεκτικοὶ δὲ, ὅσα ἐπέχουσι περὶ αὐτῶν, ὡς ἀκα-
 τολήπτων. καὶ οἱ μὲν αὐτῶν κατέλιπον ὑπομνή-
 ματα, οἱ δ' ὅλους οὐ συνέγραψαν, ὥσπερ κατὰ
 τινάς, Σωκράτης, Στίλπον, Φίλιππος, Μενέδη-
 μος, Πύρρον, Θεόδωρος, Καρπιάδης, Βρύσον κα-
 τὰ τινάς, Πυθαγόρας, Ἀριστὸν ὁ Χίος, πλὴν
 ἐπιστολῶν ὀλίγων. οἱ δὲ ἀνά ἐν συγγραμμάτων,
 Μέλισσος, Παρμενίδης, Ἀναξαγόρας, πολλὰ δὲ
 Ζήνων, πλείω Ξενοφάνης, πλείω Δημόκριτος,
 πλείω Ἀριστοτέλης, πλείω Ἐπίκουρος, πλείω
 Χρύσιππος. * τῶν δὲ Φιλοσόφων, οἱ μὲν ἀπὸ ¹⁷
 πόλεων προσπαροῦνθον, ὡς οἱ Ἠλιακοὶ, καὶ
 Μεγαρικοὶ, καὶ Ἐρετρικοὶ, καὶ Κορνηθαῖοι· οἱ δὲ
 ἀπὸ τόπων, ὡς οἱ Ἀκαδημαῖκοι καὶ Στωικοὶ. ἀ-
 πὸ συμπτωμάτων δὲ, ὡς οἱ Περιπατητικοὶ. καὶ
 ἀπὸ σκωμιμάτων, ὡς οἱ Κυνικοὶ. οἱ δὲ ἀπὸ δια-
 θέσεων, ὡς οἱ Εὐδαιμονικοὶ. τινὲς ἀπὸ οἰσῶσης, ὡς

⁵⁹ Ναυσίδης] Γράφεται Ναυλίδης hic & alibi pro
 Ναυσίδης. Idem.
⁶⁰ Ἀλλοὶ δεκτικοὶ πλείω] Pluribus verbis coactus
 sum explicare quod uno tantum Laetius. quae autem
 Graeci λογία, haec decreta vocare solet Cicero.
 Primo libro acad. quaest. Quotiam enim, inquit, id
 habere Academicum decretum, sentitis enim iam hoc
 modo dicere dicere; Et eod. lib. paulo supra. Sapientia
 vero quid sit istum est? Qua neque de seipso dubitare de-
 bet, neque de iure decretum. quae Philosophi vocant dog-
 ματα. Aldobrand.
⁶¹ Alii ab ἀσθενῶν ὑπομνήματα ὀνομασθησὶν Placuit
 sic vertere quod Laetius ait, οἱ δὲ ἰσχυρίσθη. Ita enim
 loqui solet Cicero haec eadem agent de re. quaest. acad.
 lib. ii. Praesertim, inquit, cum dicatis sapientem in
 sanos sustinere se ab omni assensu. Et eod. lib. paulo in-
 ferius. Adhuc, inquit, simpliciter dicit assensum su-
 stinere sapientem, paulo etiam post. Qui de omnibus res-
 bus contentus se ab assensu. Idem.
⁶² Qui μὲν ἐπινοήσαντες, μὲν si comprehendi possint
 Cicero ἐπινοήσαντες τῶν πραγμάτων ἀποφαινόμενοι ὡς κατα-
 ληπτῶν. Est enim ἰσχυρίσθη. ἐπινοήσαντες, Cicero
 lib. ii. quaest. acad. Fundamentum dialecticae, inquit,

est quicquid enunciatur aut verum esse, aut falsum. κα-
 τολήπτῶν autem verū, quod comprehendi potest. Nec
 vero ignoro Ciceroem comprehensibile verū lib. i.
 quaest. acad. Id autem visum. cum ipsum certentem
 comprehensibile. Peretti haec? Non vero, inquit. quod
 nam enim modo καταληπτῶν dicere? Sed erat omnino
 durum comprehensibile dicere, praesertim cum ple-
 rumque Cicero pluribus verbis hanc vocem exprime-
 re soleat. Idem.
⁶³ Sed Philosophorum alii quidem ex civitatibus
 Haec de re habes Simplicium in proemio commenta-
 rii in praedicam. Aristoteles. Aldobrand.
⁶⁴ Ab adjunctis, ut Peripatetici] Ita placuit veterē
 συμπωματικῶν. Sunt enim συμπωματικὰ quaedam
 rebus ipsi inherantia. Solet Cicero dicere adjuncta ali-
 cui rei illa, quae ejus rei propria sunt, pro A. Cluentio,
 Quae propria, inquit, huius causa & adjuncta
 sunt. Idem.
⁶⁵ Ab adfectionibus ut Eudemonici] Quod Laetius
 dialecticum dixit, ego adfectionibus. Est enim dialecticus
 (ut barbare loquamur) dispositio quaedam corporis,
 sive animi, hoc est, qualitas quaedam, quam Cicero
 solet adfectionem appellare. Tusc. quaest. lib. iiii.
 Nam est, inquit, imbecillitas affectio talis animi, qua

12 οί Φιλαλήθεις, και εκλεκτικοί, και ἀναλογη-
τικοί. ἐνίαι δ' ἀπό τῶν διδασκάλων, ὡς οἱ Σωκρα-
τικοί και Ἐπικούρειοι, και τὰ ὅμοια. και οἱ μὲν,
ἀπό τῆς περὶ Φύσιν πραγματείας, Φυσικοί· οἱ
δὲ, ἀπό τῆς περὶ τὰ ἦθη σχολῆς, ἠθικοί· διαλε-
κτικοί δὲ, ὅσοι περὶ τῶν λόγων τερβείαν κατα-
τρίβονται.

18 * Μέρη δὲ Φιλοσοφίας τρία, Φυσικὸν, ἠθι-
κὸν, διαλεκτικόν. Φυσικὸν μὲν, τὸ περιπέσομυ,
και τῶν ἐν αὐτῷ ἠθικὸν δὲ, τὸ περὶ βίου και τῶν
πρὸς ἡμᾶς διαλεκτικόν δὲ, τὸ ἀμφοτέρων τοῦς
λόγους προσβεῦον. και μέχρι μὲν Ἀρχελαίου τὸ
Φυσικὸν εἶδος ἦν ἀπὸ δὲ Σωκράτους, ὡς προεί-
ρηται, τὸ ἠθικὸν ἀπὸ δὲ Ζήνωνος τοῦ Ἐλεάτου,
τὸ διαλεκτικόν. τοῦ δὲ ἠθικοῦ γεγόνασιν αἰρέσεις
δέκα, Ἀκαδημαϊκὴ, Κυρηναϊκὴ, Ἠλιακὴ, Με-
γαρικὴ, Κυνικὴ, Ἐρετρικὴ, Διαλεκτικὴ, Περι-
πατητικὴ, Στωϊκὴ, Ἐπικούρειος. * Ἀκαδημαϊ-
κῆς μὲν οὖν τῆς ἀρχαίας πρόσθη Πλάτων, τῆς
μείσθς Ἀρκεσίλαος, τῆς νέας Λακύνθς, Κυρηναϊ-
κῆς Ἀρίστεινος ὁ Κυρηναῖος, Ἠλιακῆς Φαίδων ὁ Ἠ-
λείος, Μεγαρικῆς Εὐκλείδης Μεγαρέυς, Κυνικῆς Ἀν-
τισθένης ὁ Ἀθηναῖος, Ἐρετρικῆς Μενέδημος Ἐρετριεύς,
Διαλεκτικῆς Κλειτόμαχος Καρχηδόνιος· Περιπα-
τητικῆς Ἀριστοτέλης Σταγειρίτης, Στωϊκῆς Ζήνων
τριενσίς, Διαλεκτικῆς Κλιτομάχος Καρχηδονιενσίς, Peripateticæ, Aristoteles Stagiritis, Stoicæ, Zeno

19
ποσει μεμνῆσι. sic multis aliis locis. Placuit etiam veterē Eudæmonici, tum quia vocis hujus satis est clara significatio, tum ne quodquam immutarem in his nominibus, quæ quasi pro propriis sunt. Dicuntur autem Eudæmonici, qui quasi felicitatis cæteris tribuenda vim & facultatem habent. Idem.
66 Οἱ Φιλαλήθεις και εκλεκτικοί. Talis est, quam probantur illi sanctissimi & eruditissimi patres. Clemens, φιλοσοφῶν δὲ εὐ τοῦ Σωκράτου λόγου, εὐδὲ τὰν Πλατωνικῶν, ὁ τῶν Ἐπικούρειων τὸ και Ἀριστοτελικῶν· ἀλλ', ὅσα ἴστανται παρ' ἑαυτῶν τῶν αἰρέσεων ταῦται καλεῖ. H. Casaub.
67 Et nativæ quidem ratio ad Archelæum usque viguit. Moralī autem (ut supra diximus) à Socrate profecta est. Hoc idem Cicero Tusc. quæst. lib. v. Sed ab antiqua philosophia, inquit, usque ad Socratem, qui Archelæum ἀνακαγορα discipulum audiverat, numerū περὶ τὸν τριακονταίον. Et inde omnia ceteris, quæ se ceteris, stultis usque ab his silem magnitudinem, ptervalla, casibus cognoscuntur. Et cuncta cælestia. Socrate autem primus philosophiam deo vocavit è celo. Et in vobis collectavit. Et in domo etiam ptervalla. Et

colgū de vita et moribus, rebusque bonis et malis quæ-
rere. Aldobrand.
68 Ac veteris quidem Academia principi Plato, mediæ Arcesilæus, novæ Lacydes. Academia à Platone incæpit, quæ vetus appellata est usque ad Arcesilæum, qui cum primus ex Lætrio sententia differendi rationem à Platone traditam paulatim immutasset, interrogationibusque, & responsionibus magis litigiosam reddidisset, mediæ (ut Lætrius vult) auctor extitit Academicæ, quæ ideo mediæ vocata est, quia mediæ inter veterem à Platone institutam, & novam à Lacyde introductam. Fuit enim Lacydes novæ conditor Academicæ, quemadmodum habes apud hunc ipsum scriptorem lib. iv. De vetere Academia mentionem facit Cicero lib. vi. Quæst. Acad. Nihil enim, inquit, inter Peripateticos et Academicam istam veterem differēbat; & paulo post, eod. lib. Præclare, ait, experientur Peripateticorum. Et Academia veteris audivimus. Item alio loco ejusd. libri. Breviter sane, ait, minusque obfcurè expōsita est à te, Varro. Et veteris Academia vocata. Et Stoicorum. De nova autem Academia habes similiter Ciceroem lib. i. quæst. Acad. fecum.

Citius. Porro Epicurea ab auctore ipso adpellata est. Ceterum Hippobotos in libro de sectis, novem ait fuisse sectas atque instituta. Ex his Megaricam primo loco constituit; secundo, Ereticam; tertio, Cyrenaicam; quarto, Epicuream, quinto, Anniceriam; sexto, Theodoriam; septimo, Zenoniam, eandemque Stoicam; octavo, Academicam veterem; nono, Peripateticam. * Cynicæ autem, et Eliacæ atque Dialecticæ nullam mentionem facit. Ea vero, quæ Pyrrhonia dicitur, propter obscuritatem à plurimis repudiatur. Hanc ipsam tamen plerique ex parte sectam esse dicunt, ex parte negant. Secta quippe videtur esse, quia sectam, inquit, vocamus, quæ rationem aliquam juxta id quod adparet, sequitur, aut sequi videtur. 72 qua ratione Scepticam non in-

de editionis in fine. Hanc Academicam, inquit, novam appellabant, quæ mihi vetis videtur. De media Academia nihil apud Ciceroem legi. Illud notandum, quod à Lætrio media dicitur Academia, hanc à Ciceroe non mediæ dici, sed novam; non ab Arcesilæo, sed ab Arcesila conditam. Et quanquam exillime Arcesilæus et Arcesilaum eundem esse, tamen non fuit præterendum, quod apud utroque diversum nomen invenimus. Quod autem Cicero novam appellat eam Academicam, quæ à Lætrio media vocatur, intelligitur ex illius verbis loco proxime allato. Cum enim pluribus verbis, quæ esset Arcesilæi philosophandi ratio explicavisset, ad extremum addidit. Hanc Academicam novam appellabant, quæ mihi vetis videtur. Tertiam Academicam, quam Lætrius novam appellat, & à Lacyde constitutam dicit, non agnoscit Cicero. Sed eandem magistri ac discipuli rationem esse afferit, Arcesilæi, inquam, sive Arcesilæi, & Lacydis; quippe in 2. lib. quæst. Acad. sub persona Luculli sic ait de Arcesila loquens; Cumque primum non admodum probata ratio, quæquam sitisset tum acutissime ingenii, tum admirabilis quodam lepore dicenda. Proxime à Lacyde soluta verba est, post autem consilia à Carneade, qui est quatuor ab Arcesila. Quod si Arcesilæi ratio recta est à Lacyde, non ergo Lacydes novæ conditor Academicæ, quod Lætrius vult, sed quidem auctor, cuius etiam Arcesilæus magister fuit. Ita non trectis, quod vult Lætrius, sed duas tantum Academicas, vetis sc. & novæ, quod Ciceroem placet. Idem.
69 Δωδεκῆς Ἐρετρικῆς. Suid. Ἐρετρικῆς, utrumque recte. Vide Stephanum, aut Hermolaum potius: Nam Epitomen nos tantum habet Stephani, non Stephanum, etiam Eulathius docere potest his verbis: τῶ δὲ γρηγοροῦ τῶν τῶν ἠθικῶν ἱστοριῶν ἐπιτομῆς πρῶτος. & alibi legas apud eundem, ὅτι Ἐρῆκῶν ἱστοριῶν quod autem negat vir doctiss. Xylander, Stephani nomen esse in Eulathio, vellem hujus loci